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	ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE PRZEZ WYKONAWCÓW 
ORAZ MODYFIKACJE (ZMIANY) ZAPISÓW SIWZ W POSTĘPOWANIU 
PRZEPROWADZONYM W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
NA USŁUGĘ UBEZPIECZENIA MIENIA I OC 

PRZEDSIĘBIORSTWA GOSPODARKI KOMUNALNEJ SP. Z O.O. 
W BIŁGORAJU

(ZNAK SPRAWY 2/2018/OC+M/NO/K/BU)


Wszyscy Wykonawcy

Brokers Union Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Ślężnej 112B/U8 we Wrocławiu, będący pełnomocnikiem Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju, w związku pytaniami jakie wpłynęły w toku postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczenia mienia i OC Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju” (znak sprawy 2/2018/OC+M/NO/K/BU) podaje niniejszym odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania oraz informuje o modyfikacjach (zmianach) zapisów SIWZ:
	Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 05.04.2018r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego


Pytanie nr 1:
Prosimy o podanie informacji o istniejących, bądź planowanych remontach, inwestycjach i przebudowach?
Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że nie realizuje obecnie oraz nie planuje remontów i przebudów w 2 półroczu 2018r. planowany jest montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu budynku administracyjno – biurowego przy ul. Łąkowej 13 w Biłgoraju. 
Pytanie nr 2:

Czy dla wszystkich ubezpieczeń w sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie owu danego Ubezpieczyciela?
Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że mają zastosowanie zapisy pkt. pn. „Założenia mające zastosowanie w opisie przedmiotu zamówienia – warunkach ubezpieczenia” w następującej treści:
1. Wszystkie poniższe zapisy odnoszące się do zakresu ubezpieczenia są minimalnymi wymaganiami.

2. W sprawach nieokreślonych w niniejszym dokumencie będą miały zastosowanie właściwe zapisy Ogólnych Warunków Ubezpieczenia (OWU) lub Szczególnych Warunków Ubezpieczenia (SWU). 

3. Zapisy SIWZ mają pierwszeństwo przed zapisami OWU oraz SWU.

4. Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zastosowanie klauzul produktowych zgodnie z treścią OWU Ubezpieczyciela w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ pod warunkiem, że treść klauzul produktowych według OWU Ubezpieczyciela nie ogranicza zakresu ubezpieczenia, o którym mowa w SIWZ.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 3:

W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wyłączenia szkód polegających na zapadaniu i usuwaniu się ziemi w wyniku szkód górniczych w rozumieniu ustawy prawo geologiczne i górnicze oraz na wyłączeniu szkód polegających się na zapadaniu się i usuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.
Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że postępowanie dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych  a nie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.
Tym samym mają zastosowanie wyłączenia OWU lub SWU Wykonawcy.

Ponadto zwracamy uwagę na treść wszystkich definicji, w tym definicji:
1. Zapadanie się ziemi
rozumie się przez to niezwiązane z działalnością człowieka obniżenie poziomu terenu w wyniku zawalenia się naturalnych, pustych przestrzeni pod powierzchnią gruntu. 

2. Osuwanie się ziemi
rozumie się przez to ruch ziemi na stokach nie spowodowany działaniami człowieka.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4:

Czy do ubezpieczenia zgłoszone jest mienie wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane?
Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia jest zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane. Jest to „Stacja paliw STS gaz, ul. Łąkowa 13”.
Pytanie nr 5:

Czy do ubezpieczenia są zgłoszone instalacje solarne? Jeśli tak prosimy o podanie wartości instalacji solarnych. Jeśli nie ma instalacji solarnych zgłaszanych do ubezpieczenia w przyszłości takie instalacje solarne będą mogły zostać objęte ochroną na zasadzie owu i warunków indywidualnych jeśli chodzi o zakres i cenę.
Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że nie posiada zamontowanych instalacji solarnych. 

Zamawiający planuje do końca 2018r. montaż instalacji fotowoltaicznych (na budynku administracyjno – biurowym przy ul. Łąkowej 13 oraz na SUW przy ul. Targowej), szacunkowa wartość instalacji fotowoltaicznych – 263 222,96 zł netto oraz montaż instalacji solarnej na budowanym budynku administracyjno – socjalnym na terenie składowiska odpadów w Korczowie o szacunkowej wartości – 20 956,32 zł netto.
W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody, aby przyszłości w/w instalacje były objęte ochroną na zasadzie OWU i warunków indywidualnych jeśli chodzi o zakres i cenę. Zakupione w/w instalacje będą mogły być zgłoszone do ubezpieczenia na warunkach poprzetargowej umowy generalnej.
Pytanie nr 6:

W odniesieniu do imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC czy Zamawiający potwierdza że zakres ochrony nie będzie obejmował imprez motorowych, wodnych, rowerowych, samochodowych, lotniczych, motorowodnych, ekstremalnych. Jeżeli tego typu imprezy mają być objęte ochrona prosimy podać ich wykaz

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia nie ma rozszerzenia o OC imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 7:

W mieniu o d wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wszystkie budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia posiadają roczne i pięcioletnie przeglądy budowlane potwierdzające właściwy stan techniczny- nie są zagrożone katastrofą budowlaną i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym. Jeśli tak prosimy o informację które to budynki/budowle i jaka jest ich wartość
Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia posiadają roczne i pięcioletnie przeglądy budowlane potwierdzające właściwy stan techniczny - nie są zagrożone katastrofą budowlaną i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym. 
Pytanie nr 8:

W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy w obiektach budowalnych zgłoszonych do ubezpieczenia są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo a jeżeli tak czy są przechowywane w miejscach wydzielonych i przystosowanych do tego celu
Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że w obiektach budowalnych zgłoszonych do ubezpieczenia nie są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo.
Pytanie nr 9:

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowanie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny
Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowanie do aktualnego przeznaczenia. 

Pytanie nr 10:

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ
Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.
Pytanie nr 11:

W nawiązaniu do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych  proszę o informację na temat rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczającego 

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający informuje, że dane na temat rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczającego znajdują się w Załączniku nr 2 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – „Informacje do oceny ryzyka”

Pytanie nr 12:

Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciw kradzieżowych zastosowanych w mieniu Ubezpieczającego i jednostkach podległych. W przypadku braku takiej informacji proszę o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń.
Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający informuje, że dane na temat rodzaju zabezpieczeń przeciw kradzieżowych stosowanych w mieniu Ubezpieczającego znajdują się w Załączniku nr 2 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – „Informacje do oceny ryzyka”.

Pytanie nr 13:

Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia  mienia dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane:
· rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian

· rodzaj pokrycia dachu
· określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny
· informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych
Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający informuje, że informacje na temat rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian, rodzaju pokrycia dachu oraz informacje o  zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych znajdują się w Załączniku nr 2 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – „Informacje do oceny ryzyka”.

	Lp.
	Budynek
	Stan techniczny

	1
	Budynek administracyjno - biurowy Ul. Łąkowa 13
	dobry

	2
	Budynek składowo- magazynowy na składowisku w Korczewie
	dobry

	3
	Magazyn butli gazowych ul. Łąkowa 13
	dobry

	4
	Stacja paliw STS gaz Ul. Łąkowa 13
	dobry

	5
	Sortownia odpadów w Korczowie
	dobry


Pytanie nr 14:

Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji
Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający informuje, że największa łączna sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji to: 2.231.476,03 zł (nieruchomości i ruchomości)
Adres lokalizacji: Korczów
Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający  w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? Jeśli tak co zmieniło się w zapisach SIWZ w stosunku do poprzedniego SIWZ
Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający informuje, że do niniejszych odpowiedzi na pytania załącza:

1. zakres ubezpieczenia z 2015-2016

2. zakres ubezpieczenia z 2016-2018

W w/w dokumentach został opisany zakres ubezpieczenia z 3 ostatnich lat.
Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15.
Pytanie nr 17:

Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w  ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat?

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

a. Gdzie się znajduję – adres

b. Od kiedy funkcjonuje

c. Na jak dużym obszarze

d. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający informuje, że zgodnie z danymi podanymi w Załączniku nr 10 do SIWZ – Wykaz mienia do ubezpieczenia oraz z danymi podanymi w Załączniku nr 2 do SIWZ – Informacje do oceny ryzyka posiada Zakład Zagospodarowania Odpadów w Korczowie.
Pytanie nr 19:

Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o  podanie wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.
Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający informuje, że zgodnie z informacji podanymi w Załączniku nr 2 do SIWZ – Informacje do oceny ryzyka w wymienionych lokalizacjach po 1996r. nie wystąpiła powódź.
Pytanie nr 20:

Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o  podanie wysokości  wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia
Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający informuje, że zgodnie z informacji podanymi w Załączniku nr 2 do SIWZ – Informacje do oceny ryzyka w wymienionych lokalizacjach po 1996r. nie wystąpiło podtopienie.
Pytanie nr 21:

Odnośnie mienia znajdującego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o  podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.
Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający informuje, że ubezpieczone mienie nie było zniszczone wskutek podniesienia się wód gruntowych.
Pytanie nr 22:

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych
Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł na podtopienia i zalania powstałe wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 23:

Prosimy o podanie informacji o podanie wartości majątku sortowni śmieci – zakładu zagospodarowania odpadami (wartość budynków i budowli, wyposażenia, urządzeń itd.)
Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający informuje, że wartości majątku sortowni śmieci – zakładu zagospodarowania odpadami - wartość budynków i budowli, wyposażenia, urządzeń zgłaszanych do ubezpieczenia to: 2.231.476,03 zł.
Pytanie nr 24:

W  ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o podanie rodzaju triggera ?
Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający informuje, że w SIWZ został określony trigger. Poniżej przytaczamy zapisy: 

· Zakres czasowy ubezpieczenia

Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń obejmuje wypadki ubezpieczeniowe, jakie zaszły w okresie ubezpieczenia, choćby roszczenia z ich tytułu zostały zgłoszone po tym okresie, jednak przed upływem kodeksowego terminu przedawnienia. 
Wypadek ubezpieczeniowy

Za wypadek ubezpieczeniowy uważa się szkodę w mieniu i/lub szkodę na osobie i/lub czystą stratę finansową

Szkoda na osobie

Za szkodę na osobie uważa się śmierć, uszkodzenie ciała, rozstrój zdrowia oraz utracone korzyści poniesione przez poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzeń ciała lub rozstroju zdrowia, a także szkody niemajątkowe, których naprawienie polega na zapłacie zadośćuczynienia i/lub renty - powstałe wskutek śmierci, uszkodzenia ciała i/lub rozstroju zdrowia, a przysługujące poszkodowanemu lub osobom uprawnionym na podstawie przepisów kodeksu cywilnego.

Szkoda w mieniu

Za szkodę w mieniu uważa się straty będące następstwem utraty, zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy ruchomych lub nieruchomości, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy
Pytanie nr 25:

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o podanie produktów objętych ochroną w OC produkt
Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający informuje, że w SIWZ został określony rodzaj produktów zgłaszanych do ubezpieczenia. Poniżej przytaczamy zapisy: 

· Rodzaj produktów zgłaszanych do ubezpieczenia: 

woda używana do celów spożywczych i przemysłowych z włączeniem szkód spowodowanych chorobami zakaźnymi i zakażeniami.

Pytanie nr 26:

Klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji wnioskuje o wprowadzenie limitu odpowiedzialności
Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający informuje, że w SIWZ został określony limit w klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji. Poniżej przytaczamy zapisy:
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji 
Niniejszym uzgadnia się, że Zakład Ubezpieczeń udzieli ochrony ubezpieczeniowej w mieniu, które zostało wyłączone z eksploatacji na okres powyżej 30 dni z zastrzeżeniem, że:

· lokalizacje objęte są dozorem np. elektronicznym, 

· instalacje przeciwpożarowe utrzymywane są w gotowości do użycia.

Odpowiedzialność obejmuje szkody polegające na utracie bądź uszkodzeniu mienia także podczas nie użytkowania i tymczasowego magazynowania mienia w miejscu ubezpieczenia.

Limit odpowiedzialności: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 27:

W klauzuli terroryzmu wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności
Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający informuje, że w SIWZ został określony limit w klauzuli terroryzmu. Poniżej przytaczamy zapisy:
Klauzula terroryzmu 

Niniejszym uzgadnia się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej związanej z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim wynikiem aktu terroryzmu.

Za akt terroryzmu uważa się działania, które mają na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, ideologicznych, religijnych, społecznych lub socjalnych. 

Z zakresu odpowiedzialności wyłączone są szkody powstałe na skutek:

· skażenia biologicznego lub chemicznego

· działań hackerów komputerowych, ataków elektronicznych, włamań komputerowych, wprowadzenia wirusów komputerowych

Limit odpowiedzialności: 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna:  2 000 zł.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 28:

W klauzuli szkód elektrycznych i mechanicznych wnioskujemy o wprowadzenie franszyz

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na o wprowadzenie franszyz w klauzuli szkód elektrycznych i mechanicznych.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 29:

Czy była wykonywana lustracja /audyt zakładu zagospodarowania odpadami
Odpowiedź na pytanie nr 29:

Zamawiający informuje, że była wykonywana lustracja /audyt zakładu zagospodarowania odpadami.
	Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 06.04.2018r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego


Pytanie nr 30:

Z uwagi na podwyższone ryzyko wnioskuję o udostępnienie poniższych dokumentów:

1. Instrukcja bezpieczeństwa pożarowego

2. Dokument zagrożenia wybuchem

3. Przegląd systemu sygnalizacji pożaru

4. Przegląd hydrantu zewnętrznego

5. Przegląd budowlany dla budynków w lokalizacji w Korczowie

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Zamawiający informuje, że:

a) Instrukcja bezpieczeństwa pożarowego została zamieszczona jako załącznik do niniejszych odpowiedzi na stronie pełnomocnika Zamawiającego. Jest to instrukcja z roku 2014. Obecnie została zlecona 30.03.2018r. aktualizacja IBP, przewidywane termin zakończenia aktualizacji to koniec kwietnia br.

b) Dokument zagrożenia wybuchem – Zamawiający nie posiada oddzielnego dokumentu "dokument zagrożenia wybuchem", natomiast informacje w zakresie stref wybuchu czy materiałów zawarte są również w instrukcji bezpieczeństwa pożarowego.
c) System sygnalizacji pożaru – Zamawiający nie posiada dokumentu z przeglądów systemu sygnalizacji pożaru. 
d) Przegląd hydrantu zewnętrznego – w dniu 10.0.42018r. zostanie zamieszczony na stronie internetowej pełnomocnika Zmawiającego.
e) Przegląd budowlany dla budynków w lokalizacji w Korczowie - został zamieszczony jako załącznik do niniejszych odpowiedzi na stronie pełnomocnika Zamawiającego.
	Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 09.04.2018r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego


Pytanie nr 31:

Dla zakładu zagospodarowania odpadami-sortowni śmieci wnioskujemy w mieniu od ognia i innych zdarzeń losowych dla ryzyk pożar, wybuch, dym, sadza o  wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 5 mln zł
Odpowiedź na pytanie nr 31:

Zamawiający informuje, że w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych wartość ubezpieczanego mienia to 2.538.400,45 zł.
Pytanie nr 32:

Dla zakładu zagospodarowania odpadami – sortowni śmieci wnioskujemy w mieniu od ognia i innych zdarzeń losowych dla ryzyk pożar, wybuch, dym, sadza wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 20% wartości szkody nie mniej niż 100.000zł

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 20% wartości szkody nie mniej niż 100.000zł dla zakładu zagospodarowania odpadami – sortowni śmieci wnioskujemy w mieniu od ognia i innych zdarzeń losowych dla ryzyk pożar, wybuch, dym, sadza.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 33:

Wnioskujemy o zmianę terminu zamówienia na roczny tj. od 01.05.2018r. do 30.04.2019r.
Odpowiedź na pytanie nr 33:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminu zamówienia na roczny tj. od 01.05.2018 do 30.04.2019r.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 34:

W przypadku braku zgody na roczny termin zamówienia wnioskujemy o wprowadzenie dla całego zamówienia dla każdego rodzaju ubezpieczenia klauzuli wypowiedzenia w treści poniżej

„Klauzula wypowiedzenia

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzula postanowień umowa ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczyciela z 2—miesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego 12-to miesięcznego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę jedynie z ważnych powodów za które uznaje się wyłącznie:

1) Niemożliwość uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego przedmiotu ubezpieczenia

2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego

3) Przekroczenie 40% wskaźnika szkodowości rozumianego jako stosunek sumy wypłaconych odszkodowań za szkody zgłoszone zaistniałe w pierwszym okresie ubezpieczenia i rezerw na pozostałe szkody zaistniałe w pierwszym okresie ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, do składki zainkasowanej z umów z pierwszego okresu ubezpieczenia.

Dotyczy: mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, maszyn i urządzeń od uszkodzeń od wszystkich ryzyk, odpowiedzialności cywilnej”

Klauzula miałaby zastosowanie również dla zadania 1 i 2 SIWZ

Odpowiedź na pytanie nr 34:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli w powyżej treści. 
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 35:

Wnioskujemy o przesunięcie terminu otwarcia przetargu

Odpowiedź na pytanie nr 35:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 16.04.2018r. W związku z powyższym pkt. 12 SIWZ przyjmuje następującą treść:

	12. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert


12.1. Składanie ofert

	Miejsce składania ofert
	Brokers Union Sp. z o.o. 

ul. Ślężna 112B/U8, 53-111 Wrocław

	Termin składania ofert
	16.04.2018r. godzina 12:30


12.1.1. W przypadku złożenia oferty przez Wykonawcę po wyznaczonym terminie składania ofert, Zamawiający niezwłocznie zwróci przedmiotową ofertę na adres Wykonawcy.

12.2. Otwarcie ofert

	Miejsce otwarcia ofert
	Brokers Union Sp. z o.o. 

ul. Ślężna 112B/U8, 53-111 Wrocław

	Termin otwarcia ofert
	16.04.2018r. godzina 12:45


12.2.1. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 
12.2.2. Otwarcie jest jawne. Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert.
12.2.3. Zgodnie z art. 86 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej informacje dotyczące:

· kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia,

· firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie,

· ceny, terminu wykonania zamówienia i warunków płatności zawartych w ofertach.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 36:

Dla zakładu zagospodarowania odpadami-sortowni śmieci wnioskujemy w mieniu od ognia i innych zdarzeń losowych dla ryzyk pożar, wybuch, dym, sadza o  wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1 mln zł.
Odpowiedź na pytanie nr 36:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1 mln zł dla zakładu zagospodarowania odpadami-sortowni śmieci wnioskujemy w mieniu od ognia i innych zdarzeń losowych dla ryzyk pożar, wybuch, dym, sadza.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 37:

Prosimy o podanie wartości majątku zakładu zagospodarowania odpadami-sortowni śmieci?

Odpowiedź na pytanie nr 37:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23.
Wrocław, 09.04.2018r. 






Anna Giera
(miejscowość, data)







(podpis)
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